СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУДИ»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
25.12.2025                                                                                              № 21

Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского  поселения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов  сельского поселения «Село Дуди» на 2025 год.
2. Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Дуди» № 22 от 25.12.2023 г. признать утратившим силу.
3.Контроль за выполнение настоящего решения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном листке органов местного самоуправления сельского поселения «Вестник сельского поселения», разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Село Дуди»                                      А.Д.Баранов

Председатель Совета депутатов                                                      Л.А.Борисова

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов сельского поселения
«Село Дуди»
25.12.2024  № 21

ПЛАН
работы Совета депутатов сельского поселения «Село Дуди» Ульчского района Хабаровского края на 2025 года

	Дата проведения
	План мероприятий
	Ответственный за подготовку и проведение

	1. Перечень вопрос, вносимых на рассмотрение на заседаниях Совета депутатов сельского поселения «Село Дуди»

	Январь
	1. Об исполнении бюджета за 2024 год

	Глава сельского поселения, специалист по финансовой работе

	Февраль - март
	1. Отчёт главы сельского поселения по результатам работы администрации за 2024 год
2. Об утверждении перспективного плана работы Савинского коммунальщика
	Глава сельского поселения, директор Савэнерго, специалист по финансовой работе

	Апрель
	1.О праздновании 80-й годовщины Победы в Великой отечественной войне
2. О подготовке и проведении летнего оздоровительного отдых детей
	Глава сельского поселения

Директор МБОУ СОШ

	Май
	1. Об участии депутатов Совета депутатов сельского поселения и праздничных мероприятиях, посвященных 80-й годовщине Победы в ВОВ
2. Организация санитарной очистки села в преддверии 9 мая
	Председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов

	Июнь
	О ходе проведения санитарной очистки и благоустройства территории села
	Глава сельского поселения

	Сентябрь
	О готовности Савэнерго, МБОУ СОШ к работе в зимних условиях 2025-2026 гг.
	Директор Савэнерго, директор МБОУ СОШ

	Декабрь
	1. О проведении праздничных новогодних  мероприятий.
2. Подготовка и принятие соглашений о передаче части полномочий администрации Ульчского муниципального района
3. О бюджете сельского поселения на 2026 год
4. Об утверждении Плана работы Совета депутатов на 2026 год
	Глава сельского поселения

	В течении всего года
	Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения
2. Принятие нормативных правовых актов
	Глава сельского поселения

	2. Перечень вопросов, планируемых к рассмотрению на заседаниях комиссий Совета депутатов сельского поселения «Село Дуди»

	Февраль
	Проведение внешней проверки и подготовка заключения на отчёт об исполнении бюджета сельского поселения за 2024 год
	Комиссия по бюджету

	3. Перечень вопросов, вносимых на рассмотрение на публичные слушаниях

	Апрель
	Проект об исполнении бюджета сельского поселения за 2024
	Глава сельского поселения, специалист по финансовой работе

	Ноябрь
	Проект об утверждении бюджета сельского поселения на 2026 год
	Глава сельского поселения, специалист по финансовой работе

	4. Информационные встречи Совета депутатов сельского поселения с избирателями и населением

	В течении года
	Отчет председателя Совета депутатов о работе депутатского корпуса за период 2024-2025 года
	Председатель Совета депутатов

	5. Общие мероприятия

	Май,
октябрь,
 июнь
	1. Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных датам:
- День Победы
- 87 лет со дня образования Хабаровского края
- 92 лет со дня образования Ульчского района
	Председатель Совета депутатов